I. Quemadmodum in Interregno superiori omnium cogitationes & animi in eo defixi fuerunt, ut, excluso Piasto, extraneus eligeretur, iam enitendum salutari industria ex adverso esse, ut, excluso extraneo, indigena seu Piastus eligatur. Experientia teste constare omnibus, illum non satis gnarum esse patrii moris iti-

ris itidemque studiosum magis patriae, unde venit, salutis, quam Polonici Regni.

II. Omnes Haereticos ab honoribus excludendos esse, abdicandos etiam muneribus, maxime eos, qui Postis, ut vocant, praeesent, aut stipendia in exercitu Regni mererent.

III. Omnes suspectos homines aut Principi extraneo addictos Ministros Varavia, aut prorsus e Regno amovendos.

IV. Principum Legatis proprias excubias aut militem proprium haud concedendum esse, ne Varaviensis urbs peregrinis copiis abundaret.

V. Nobilibus, qui aequales inter se sunt, a peregrinis honorum titulis, aut signis, evitandae ambitionis aut invidiae causa, esse abstinentum.

Prodierunt hoc tempore Schediasmata non pauca, Primatis interdicto nequicquam talia prohibente, quae vel Martem vel Musas ciere poterant. Luculenta haec sunt affectus in diversam partem inclinantis argumenta, vel saltim impatientiae curiosae. In iisdem nonnullis fiebat diligens commendatio Stanislai Leszczynski ad Regium Solium promovendi, aliis ex adverso editis alii cenfuram in hoc institutum exercebant. Revocata etiam anti-

qua

qua nonnulla ad praelum aut protracta iterum in scenam, non alio consilio, quam ut ii, quorum muneris id est, perspecta simili casuum, periculorum aut commodorum conditione, in praesenti Regni fortuna, aut remedia mature indagare incipiant, aut futurae securitatis munimenta. Plus ponderis in se habebat utrumque scriptum, quod Imperatoris Roman. pariter & Imperatricis Russiae nomine Rempubliam moneret, ne forte Stanislao Leszczynskio Regi creandae operam impenderent eligentes. Causae allegabantur sequentes:

I. Domum inter Austriacam & Rempubl. Poloniam foedera per duo integra secula sancte esse conservata, neque minus ab Divo Imperatore Leopoldo cum Ioanne III. glor. m. anno 1677. redintegrata, ac denuo ab Oratore & Legato Caesareo Comite a Wilschick in Comitibus Grodnensibus iterumque anno 1731. a Commissariis Reipublicae esse corroborata.

II. Cavere Imperatorem sedulo, ne quid alienum fiat contra iura liberae electionis, ob eamque rem aliquot legiones militum in Silesia circa Poloniae confinia esse collocatas.

III. Nunquam se concessurum, neq; Imperatricem Russiae, ut Stanislaus Leszczynskius asseclorum suorum ope thronum conscendat, nondum patriae reconciliatus.